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Ervika barnehage- Søknad om utvidelse samt utvidet drift og kapitaltilskudd  
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Læringsverkstedet barnehager har søkt om utvidelse samt utvidet drifts og kapitaltilskudd for 
sin barnehage i Ervika.  
Rådmannen vurdere dette som en søknad med to deler, der den første delen omhandler en 
fysisk utvidelse av barnehagen, og den andre delen en økning i drifts- og kapitaltilskudd.  
 
Fysisk utvidelse:  
Det er viktig å understreke at dette ikke er en søknad om byggetillatelse eller andre forhold 
knyttet til plan- og bygningsloven. Rådmannen vil derfor ikke besvare den delen som 
omhandler den fysiske utvidelsen av bygningsmassen, men henvise til ordinær 
byggesaksbehandling.  
 
Utvidet drifts og kapitaltilskudd: 
Denne søknaden er knyttet til barnehagens krav på drifts- og kapitaltilskudd etter 
barnehagelovens forskrift om tilskudd til private barnehager. Hele forskriften finnes her: 
https://www.udir.no/regelverk-og-tilsyn/finn-regelverk-barnehage/etter-paragraf/Forskrift-om-tilskudd-til-barnehager/ 
 
Læringsverkstedet barnehager sin barnehage i Ervika har per i dag tre avdelinger i drift men 
har en godkjenning for driftstilskudd tilsvarende fire avdelinger. Det søkes om en utvidelse til 
seks avdelinger. 
Barnehagen har anskaffet tomt som i utgangspunktet er stor nok til en barnehage på seks 
avdelinger.  
Barnehagen beskriver i søknaden hvordan de tenker å drive forsvarlig i byggeperioden, men 
også dette må eventuelt behandles etter plan- og bygningsloven.  
 
Det er i dag regulert inn ca.120 nye boenheter i Ervika. Dette er et stort antall og vil antakelig 
utløse behov for et antall barnehageplasser dersom alle boenhetene bygges.  
 
Vurdering: 
 
Per juni 2018 har Bjugn kommune full barnehagedekning, men da med en midlertidig 
avdeling i Lysøysundet.  
Barnehagene i Botngård og i Vallersund er helt fulle.  
I løpet av 2018 vil det bli etablert en midlertidig avdeling ved Lyngrabben barnehage. 
Læringsverkstedet barnehager sin barnehage i Ervika har flere ledige plasser.  
 

https://www.udir.no/regelverk-og-tilsyn/finn-regelverk-barnehage/etter-paragraf/Forskrift-om-tilskudd-til-barnehager/


De siste årene har behovet for barnehageplasser i Botngård ført til at tilbudet er økt med en 
avdeling per år. Med den utbyggingstakten og veksten kommunen har i dag er det ikke grunn 
til å tro at denne veksten vil stagnere. Allerede i 2020 vil det antakelig være behov for enda 
en avdeling i sentrum.  
 
Etter rådmannens oppfatning er det viktig å i størst mulig grad bygge barnehagene der barna 
bor. Det er derfor naturlig å se på hvor det planlegges boligbygging.  
 
I Ervika vil en utbygging av alle de 120 enhetene utløse et behov for Barnehageplasser. 
Samtidig er rådmannen kjent med at det er svært mye ledig kapasitet ved flere av de private 
og kommunale barnehagene i Ørland, også på Opphaug. Rådmannen mener derfor at et 
utvidet behov for barnehageplasser i Ervika kan løses med dagens kapasitet i den nye 
kommunen senest fra 1.1.2020.  
 
En utvidelse av Læringsverkstedet barnehager sin barnehage i Ervika vil utløse krav om 
kapitaltilskudd for hele den nye barnehagen basert på barnetallet i godkjenningen.  
Slik: 108 barn x 22 500,- = 2 430 000,- (dette basert på tre storbarn- og tre 
småbarnsavdelinger) Barnehagen mottar i dag et kapitaltilskudd på 538 200,-.  
Den økte kostnaden for kommunen vil dermed bli 1 891 800,- per år. 
 
Folkehelsevurdering: 
 
Barnehagetilbudet er av stor betydning for barn og foreldre. Et godt barnehagetilbud kan gi 
gode oppvekstmuligheter også for barn som kommer fra familier der omsorgsevnen kan være 
mangelfull. 
Etter Rådmannens oppfatning er det fornuftig i forhold til folkehelsen at barnehager bygges 
det barna bor. Dette for å unngå mest mulig biltrafikk og øke muligheten for foreldrene til å 
gå eller sykle. 
 
Oppsummering: 
 
Etter Rådmannens vurdering vil behovet for barnehageplasser i området dekkes av det 
eksisterende kapasiteten i den nye kommunen etter 1.januar 2020. Det er derfor ikke behov 
for en utvidelse av Læringsverkstedets barnehage i Ervika da en utvidelse vil føre til en enda 
større overkapasitet i området Ervika/Opphaug.  
 
 
Rådmannens innstilling: 
Læringsverkstedets søknad om utvidet drifts- og kapitaltilskudd datert 27.02.18 avslås.  
 


